
COPIA

Comune di
MONTALTO UFFUGO

Comune di
RENDE

Comune di
SAN VINCENZO LA COSTA

(Provincia di Cosenza)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRASPARENZA

Repertorio delle determinazioni   
N° 289 del 17/02/2025
Del REGISTRO GENERALE

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Proposta N. 86 DEL 17/02/2025

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura nell’ambito dell’intervento di 
miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani nel comune di San 
Vincenzo la Costa. Presa d’atto determina a contrarre per svolgimento operazioni di gara
 

IL RESPONSABILE CUC
f.to (Arch. Angelo Mancusi)

                                 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa)



IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Premesso che:
- i Comuni di Rende, Montalto Uffugo e San Vincenzo La Costa hanno approvato, con le seguenti 

deliberazioni adottate dai rispettivi Consigli Comunali, uno schema di Convenzione per la gestione, 
in forma associata, delle procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori secondo quanto previsto 
dall’art. 37 del D.lgs 50/2016, mediante individuazione di un ente capofila operante come Centrale 
Unica di Committenza per gli stessi comuni associati;
a) Deliberazione n. 58 del 14/11/2018 adottata dal Consiglio Comunale del Comune di Rende, 

esecutiva ai sensi di legge;
b) Deliberazione n. 39 del 26/11/2018 adottata dal Consiglio Comunale del Comune di Montalto 

Uffugo, esecutiva ai sensi di legge;
c) Deliberazione n. 33 del 30/11/2018 adottata dal Consiglio Comunale del Comune di San 

Vincenzo la Costa, esecutiva ai sensi di legge;
- con successive Deliberazioni dei rispettivi consigli comunali (n. 12 del 04/04/2022 di Rende, n.   11 

del 19/04/2022 di Montalto Uffugo e n. 2 del 08/04/2022 di San Vincenzo la Costa) si è proceduto a 
rinnovare l’associazione come centrale unica di committenza tra i suddetti comuni;    

Dato atto che la relativa convenzione di rinnovo della Centrale Unica di Committenza è stata sottoscritta 
digitalmente dai Sindaci degli enti aderenti e che la stessa individua il comune di Rende quale ente 
capofila;
Vista la determinazione a contrarre del Settore Tecnico del Comune di San Vincenzo la Costa RGN° 81 
del 13/02/2025, con la quale è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento della fornitura 
nell’ambito dell’intervento di miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei 
rifiuti urbani nel comune di San Vincenzo la Costa;
Ritenuto che la stessa è conforme alle disposizioni di legge in materia e che, di conseguenza, si può 
procedere all’espletamento delle relative operazioni concorsuali, di competenza di questa Centrale 
Unica di Committenza;
VISTI
La Legge 7 agosto 1990, n. 241;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

RICHIAMATE
la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 3 del 09/01/2025, assunta con i poteri del Consiglio 
Comunale del comune di Rende, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-
2027;

la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 4 del 09/01/2025, assunta con i poteri del Consiglio 
Comunale del comune di Rende, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 18 del 28/01/2025, assunta con i poteri della Giunta 
Comunale del comune di Rende, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027;

VISTI
il Decreto della Commissione Straordinaria n. 181 del 16/11/2023, assunto con i poteri del Sindaco di Rende, con 
il quale è stato affidato all’arch. Angelo Mancusi l’incarico di Direzione del Settore Tecnico Manutentivo, oggi 
Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio;

la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 241 del 18/12/2024, adottata con i poteri della Giunta 
Comunale del comune di Rende, con il quale è stata approvata la riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi;



VERIFICATA la conformità del presente atto alle prescrizioni in tema di controllo preventivo di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e di cui all’art. 5, commi 3 e 7, del vigente 
Regolamento Comunale sui controlli interni;

 
DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:
1. DI PRENDERE ATTO della determinazione a contrarre del Settore Tecnico del Comune di San 

Vincenzo la Costa RGN° 81 del 13/02/2025, con la quale è stata indetta una procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura nell’ambito dell’intervento di miglioramento e meccanizzazione della 
rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani nel comune di San Vincenzo la Costa;

2. DI PROCEDERE con l’espletamento delle operazioni concorsuali di competenza per l’affidamento 
del servizio con la pubblicazione del relativo bando;

3. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 
267/2000, che il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione 
economica finanziaria del comune capofila;

4. di SPECIFICARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza, per quanto 
previsto dal D.Lgs. 33/2023, e pertanto è pubblicato in Amministrazione Trasparente nella sezione 
“Provvedimenti Dirigenti”;

Di DARE ATTO che la presente determinazione:
• va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso il Servizio CUC;
• va trasmessa all'ufficio Albo on-line al fini della pubblicazione per 15 giorni.

Rende, 17/02/2025

IL RESPONSABILE CUC
f.to (Arch. Angelo Mancusi)

                  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa)


